berbuat baiklah (kepada orang lain) sebagaimana Allah

telah berbuat baik kepadamu, dan janganlah kamu berbuat

kerusakan di (muka) bumi. Sesungguhnya Allah tidak

menyukai orang-orang yang berbuat kerusakan”.
91

Ibnu Taimiyyah (661-728H/1238-1268 M) dan Ibnu al-Qayyim

(w. 751H/1350 M) pernah memperingatkan wali hisbah untuk benar-

benar memberatkan hukuman bagi mereka yang menyalahgunakan

keahlian mereka untuk menipu masyarakat. Dengan adanya wali hisbah

tersebut maka pelaku usaha dapat lebih waspada apabila akan

melakukan penipuan terhadap konsumen.